
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

____________                                                                                     ____________
пгт Весёлое

О внесении изменений в постановление Администрации 
Веселовского муниципального округа от 19 декабря 2024 года 

№ 92 «Об утверждении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Веселовского муниципального округа, перечня 
главных администраторов доходов, перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Веселовского муниципального округа на 2025 год

 и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 
№  82н  «О  Порядке  формирования  и  применения  кодов  бюджетной 
классификации  Российской  Федерации,  их  структуре  и  принципах 
назначения»  (зарегистрировано  в  Минюсте  России  30  июня  2022  г. 
регистрационный № 69085),  Приказом Минфина России от 10 июня 2024 г. 
№ 85н  «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027  годов)»  (зарегистрировано  в  Минюсте  России  16  июля  2024  года 
регистрационный  №  78833), Постановления  Правительства  Запорожской 
области от 2 июля 2025 г. № 286 «Об утверждении Порядка предоставления 
и  распределения  субсидии  из  бюджета  Запорожской  области  бюджетам 
муниципальных  образований  в  2025  году  на  адресную  финансовую 
поддержку  организаций,  входящих  в  систему  спортивной  подготовки», 
Распоряжением Губернатора Запорожской области от 4 июля 2025 г. № 508-р 
«О внесении изменения в распоряжение Губернатора Запорожской области 
от 09.09.2024 № 607-р «Об администрировании доходов органами местного 
самоуправления  муниципальных  образований  Запорожской  области, 
осуществляющих  бюджетные  полномочия  главных  администраторов 
доходов  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  при 



реализации отдельных государственных полномочий Запорожской области 
по  созданию  и  организации  деятельности  комиссий  по  делам 
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  и  отдельных  государственных 
полномочий Запорожской области по созданию административных комиссий 
(с  изменениями  от  11.02.2025  №  63-р)»,  Положением  об  Администрации 
Веселовского  муниципального  округа  утвержденным  решением 
Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 г. № 4, в целях 
организации работы по составлению и исполнению местного бюджета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Веселовского 

муниципального  округа  от  19  декабря  2024  г.  №  92  «Об  утверждении 
порядка  применения  бюджетной  классификации  Российской  Федерации  в 
части,  относящейся  к  бюджету  Веселовского  муниципального  округа, 
перечня  главных  администраторов  доходов,  перечня  главных 
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета 
Веселовского  муниципального  округа  на  2025  год  и  на  плановый  период 
2026 и 2027 годов»:

1) Внести  изменения  в  Раздел  ІІ «Правила  отнесения  расходов 
бюджета Веселовского муниципального округа на соответствующие целевые 
статьи  расходов»  Приложение  1,  дополнив  целевую  статью  расходов 
бюджета  Веселовского  муниципального  округа  «010  00  00000 
«Мероприятия  в  сфере  культуры,  физической  культуры  и  спорта, 
молодежной политики» следующим структурным элементом:

L0440 «Адресная  финансовая  поддержка  организаций,  входящих  в 
систему спортивной подготовки».».

2) дополнить  Приложение  4  «Коды  целевых  статей  расходов 
бюджета Веселовского муниципального округа» следующими строками:

010 00 L0440
Адресная  финансовая  поддержка  организаций,  входящих  в 
систему спортивной подготовки

3) дополнить  Раздел  2  «Органы государственной власти  субъекта 
Российской Федерации» Приложение 6 «Перечень главных администраторов 
доходов  бюджета  Веселовского  муниципального  округа»  следующими 
строками: 



4) дополнить Раздел 3 «Органы местного самоуправления, органы 
местной  администрации»  Приложение  6  «Перечень  главных 
администраторов  доходов  бюджета  Веселовского  муниципального  округа» 
следующей строкой: 

003 1 16 01123 01 0010 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за нарушение Правил дорожного движения, 
правил эксплуатации транспортного средства, 
налагаемые мировыми судьями по результатам 
рассмотрения материалов (постановлений), 
направленных (составленных) должностными 
лицами органов прокуратуры Российской 
Федерации или должностными лицами 
исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации (за исключением случаев 
осуществления исполнительным органом 
субъекта Российской Федерации полномочий в 
рамках соглашения с федеральным органом 
исполнительной власти о передаче 
осуществления части полномочий, заключенного 
в соответствии со статьей 23.79 КоАП РФ)

003 1 16 01123 01 0020 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за нарушение Правил дорожного движения, 
правил эксплуатации транспортного средства, 
налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, по 
результатам рассмотрения материалов 
(постановлений), направленных (составленных) 
должностными лицами органов прокуратуры 
Российской Федерации или должностными 
лицами исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации (за исключением случаев 
осуществления исполнительным органом 
субъекта Российской Федерации полномочий в 
рамках соглашения с федеральным органом 
исполнительной власти о передаче 
осуществления части полномочий, заключенного 
в соответствии со статьей 23.79 КоАП РФ)



2. Сектору  информационной  политики  Администрации 
Веселовского муниципального округа разместить настоящее постановление в 
сетевом  издании  «За!Информ»  (za-inform;  свидетельство  о  регистрации:  
ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном 
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети 
«Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  .

3. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставить  за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава                                                      И.А. Гагаринов

    

901 2 02 25044 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
адресную финансовую поддержку организаций, 
входящих в систему спортивной подготовки

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

	1
	2
	3
	4

